2151/2003 da Comissão de 16 de Dezembro de 2003; 

c) O programa preliminar e o programa de concurso 
definem as tipologias e as condições de execução dos 
fogos, bem assim como as obras de urbanização; 

d) O valor base (VB) para efeito do concurso é de 
€6.427.823,00 (seis milhões quatrocentos e vinte e sete 
mil oitocentos e vinte e três euros), sendo o valor base da 
venda dos Lotes de Terreno de €309.901,00 (trezentos e 
nove mil novecentos e um euros), valores estes 
calculados pelos critérios das portarias 686/2004 de 19 de 
Junho e 70-A/2004 de 16 de Janeiro respectivamente. 

(...) 

5. 
a) O processo de concurso público encontra-se 
disponível no Departamento Municipal de Habitação,

[...]

Rua Sacadura Cabral, n.º 7, ex lote 1, Urbanização das 
Torres Novas, Odivelas, descrita na Conservatória do 
Registo Predial de Odivelas sob a ficha n.º 1829 da 
Freguesia de Odivelas, e inscrita na matriz predial 
urbana sob o artigo 10726 da mesma Freguesia, com o 
valor patrimonial de €78.147,66 (setenta e oito mil cento 
e quarenta e sete euros e sessenta e seis cêntimos); 

b) Fracção autónoma, destinada a loja, designada pela 
letra “G” correspondente à c/v, do prédio urbano sito na 
Rua Sacadura Cabral, n.º 8, ex lote 2, Urbanização das 
Torres Novas, Odivelas, descrita na Conservatória do 
Registo Predial de Odivelas sob a ficha n.º 1830 da 
Freguesia de Odivelas, e inscrito na matriz predial 
urbana sob o artigo 10725 da mesma Freguesia, com o 
valor patrimonial de €91.938,43 (Noventa e um mil 

novecentos e trinta e oito euros e quarenta e três 
cêntimos). 

c) Fracção autónoma destinada a loja, designada pela 
letra “H” correspondente à c/v, do prédio urbano sito na 
Rua Sacadura Cabral, n.º 9, ex lote 3, Urbanização das 
Torres Novas, Odivelas, descrita na Conservatória do 
Registo Predial de Odivelas sob a ficha n.º 1831 da 
Freguesia de Odivelas, e inscrito na matriz predial 
urbana sob o artigo 10728 da mesma Freguesia, com o 
valor patrimonial de €75.095,01 (setenta e cinco mil e 
noventa e cinco euros e um cêntimo). 

Cláusula 2ª 

1 - O Comodante cede à Comodatária as fracções 
autónomas identificadas nas alíneas a) e b) da cláusula 
anterior onde funcionam respectivamente, o bar, a 
galeria e o auditório do Centro de Artes e Ofícios,

[...]

Imposto de Selo pago por meio de guia, nos termos do 
disposto na al. d) do n.º 3, do art. 3º, da Lei 150/99, de 11 
de Setembro com as alterações introduzidas pelo DL. N.º 
287/2003 de 12 de Novembro. 

O valor atribuído ao presente contrato para efeitos de 
determinação de Imposto de Selo é de €170.086,09 (cento 
e setenta mil e oitenta e seis euros e nove cêntimos). 

Odivelas, ..... de Agosto de 2005 

O Comodante         A Comodatária” 

(Aprovado por unanimidade) 

ENTRE O MUNICÍPIO DE ODIVELAS E A 
QUADRANTE - ASSOCIAÇÃO DOS ARTISTAS PLÁSTICOS 

DOS CONCELHOS DE LOURES E ODIVELAS

[...]

JUNTA DE FREGUESIA DE ODIVELAS 

Delegação, na Junta de Freguesia de Odivelas da 
competência para execução de obras no Parque Infantil 
do Chapim, bem como transferência para aquela 
autarquia dos meios financeiros necessários à execução 
da referida obra no valor de €31.750,00 (trinta e um mil, 
setecentos e cinquenta euros) acrescido de IVA à taxa 
legal em vigor, nos termos do Protocolo Adicional a 
celebrar ao abrigo do disposto no artigo 27.º do 
Protocolo de Delegação de Competências nas Juntas de 
Freguesia, de acordo com o proposto na Informação n.º 
465/DOM/2005 de 1 de Agosto de 2005, e nos termos da

[...]

Delegação, na Junta de Freguesia de Odivelas da 
competência para a realização da obra de reconstrução 
das antigas instalações da Cruz Vermelha, bem como 
transferência para aquela autarquia dos meios 
financeiros necessários à execução da referida obra no 
valor de €36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos euros) 
acrescido de IVA à taxa legal em vigor, nos termos do 
Protocolo Adicional a celebrar ao abrigo do disposto no 
artigo 27.º do Protocolo de Delegação de Competências 
nas Juntas de Freguesia, de acordo com o proposto na 
Informação n.º 464/DOM/2005 de 25 de Julho de 2005, e